МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

    (МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

с.Курское

22.08.2025 г.                                                                                                                         № 292

Об организации питьевого режима

в МБОУ «Курская СШ»

в 2025/2026  учебном году

          В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020

№  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения" (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от  27.10.2020 № 32),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ  «Курская СШ» в 2025/2026  учебном году в

следующей форме: вода, расфасованная в емкости - кулеры.

2. Заведующему хозяйством Болдыревой Л.А.:

2.1. Заключить договор на поставку бутилированной воды с приложением документов,

подтверждающих качество, происхождение и безопасность.

3. Назначить  ответственным  за организацию питьевого режима в школе медицинскую

сестру Гажа А.В.

4. Ответственному за организацию питьевого режима Гажа А.В.:

4.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;

4.2. организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

4.3. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды;

4.4. в случае отсутствия бутилированной воды организовать использование кипяченой

воды, в соответствии с требованиями СП и утвержденным графиком смены воды

(подпункт 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Якименко Е.А.

Директор                   Е.П.Шафрановская

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/